
UCHWAŁA NR ORN.0007.53.2017

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 25 sierpnia 2017 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat oraz trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 4461)) 
oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 9302)) Rada Miejska w Olecku 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich 
udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej.

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnej lub 
dochód osoby w rodzinie wymagającej przyznania usług nie przekracza kryterium dochodowego określonego odpowiednio 
w art. 8. ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej.

2. Osoby przekraczające kryterium określone w ust. 1 ponoszą koszty usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych - w zależności od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie - według 
wskaźnika określonego w tabelach nr 1 i 2, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Ustala się koszt 1 (jednej) godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 17,90 zł 
(siedemnaście złotych dziewięćdziesiąt groszy).

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest raz w miesiącu w kasie 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku lub bezpośrednio na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Olecku, w terminie do dnia 20-tego każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę.

§ 6. Częściowego lub całkowitego zwolnienia z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze na czas określony, można udzielić w przypadkach:

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 
rehabilitacyjnej,

2) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych,

3) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie,

4) zdarzeń losowych,

5) ponoszenia wysokich kosztów leczenia, stosowania specjalnej diety.

§ 7. Traci moc uchwała Nr 199/04 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 30 listopada 2004 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Karol Sobczak

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730,  935.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 930, z 2015 r. poz. 1310, poz. 1359 i poz. 1616, 

z 2016 r. poz. 753, poz. 1583, poz. 1948 i poz. 2174 oraz z 2017 r. poz. 38, poz. 60, poz. 624, poz. 777, poz. 1292, 
poz. 1428 i poz. 1475.

Id: 26759D90-4C48-43B2-8D50-B3D1FC2BDE71. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr ORN.0007.53.2017

Rady Miejskiej w Olecku

z dnia 25 sierpnia 2017 r.

TABELE ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE, Z WYŁĄCZENIEM 
SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Tabela Nr 1

Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osoby samotnie gospodarującej

Dochód osoby wg kryterium ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 

o pomocy społecznej

Wskaźnik % odpłatności od pełnego 
kosztu 1 godziny usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług 
specjalistycznych

Odpłatność w złotych

Poniżej kryterium nieodpłatnie
Powyżej 100% - 110% 5% 0,90 zł
Powyżej 110% - 140% 10% 1,79 zł
Powyżej 140% - 180% 15% 2,69 zł
Powyżej 180% - 220% 30% 5,37 zł
Powyżej 220% - 250% 50% 8,95 zł
Powyżej 250% - 280% 70% 12,53 zł
Powyżej 280% 100% 17,90 zł

Tabela Nr 2

Odpłatność za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osoby w rodzinie

Dochód osoby w rodzinie wg kryterium 
ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej

Wskaźnik % odpłatności od pełnego 
kosztu 1 godziny usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych

Odpłatność w złotych

Poniżej kryterium nieodpłatnie
Powyżej 100% - 140% 10% 1,79 zł
Powyżej 140% - 190% 15% 2,69 zł
Powyżej 190% - 230% 30% 5,37 zł
Powyżej 230% - 260% 50% 8,95 zł
Powyżej 260% - 300% 70% 12,53 zł
Powyżej 300% - 330% 80% 14,32 zł
Powyżej 330% - 360% 90% 16,11 zł
Powyżej 360% 100% 17,90 zł

Id: 26759D90-4C48-43B2-8D50-B3D1FC2BDE71. Podpisany Strona 1




